Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

PROCESSO N° 149/2013 PROJETO DE LEI N° 030/2013

"DENOMINA VIA PÚBLICA (RUA TATIANE DEMARCHI)"

COMISSÃO TÉCNICA PERMANENTE DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E

ATIVIDADES PRIVADAS

A Comissão de OBRAS, Serviços Públicos e Atividades Privadas, composta pelos

Senhores Vereadores abaixo firmados, após proceder à análise do Processo n° 149/2013, que

insere o Projeto de Lei n° 30/2013, o qual "DENOMINA VIA PÚBLICA (RUA TATIANE

DEMARCHI)", e emite o seguinte parecer sobre a matéria:

A matéria em questão visa à denominação de via pública de "Rua Tatiane Demarchi",

que se localiza como Rua "A" do Loteamento Piemonte Gold II, Bairro Santo Antão.

Com o escopo de homenagear a Senhora Tatiane Demarchi, nascido em 06 de Agosto

de 1986. Residia com sua família no Bairro São Francisco, nesta municipalidade de Bento

Gonçalves.

A homenageada era formada em pedagogia e foi professora. Apesar de ter falecido

jovem, a mesma procurou cultivar boas amizades, sempre mostrou-se uma pessoa alegre e de

bem com a vida.

Em seu trabalho de professora se preocupava em dar o melhor para seus alunos, fazia

o possível para que as aulas fossem bem planejadas e bem dadas, a fim de que os aprendizes

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

GONÇALVES

Câmara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:
,I.,..1 . . 7."..1.2..13

Às  02 ' 	 Horas
Ass.:

ador Moacir Camerini

Presidente

Vereador Jocelito Leonardo Tonietto

Vice-Presidente

L
> )

L

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

pudessem aproveitar ao máximo.

Neste sentido o Projeto de Lei n° 030/2013, atende os requisitos necessários dispostos

na Lei Municipal 3.366 de 29 de maio de 2003, valendo-se das técnicas legislativas.

Portanto, essa comissão é de PARECER FAVORÁVEL à aprovação da matéria.

É o parecer.

Sala das Sessões, FERNANDO FERRARI, aos doze dias do mês de julho de dois mil

e treze.

Vereador Marcos Barbosa

1° Suplente

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

	Page 1
	Page 2